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لیگ قهرمانان از سر
دور برگشت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان 

اروپا از امشب آغاز می شود
امشب و فرداشب 4دیدار از دور برگشت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان 
اروپا برگزار می شود. مهم ترین بازی همچنان دیدار برگشت بایرن و پاریس 

است که قرار است فرداشب انجام شود.

سه شنبه؛ چلسی- دورتموند

  چلسی برای نخستین بار میزبان دورتموند است. دیدار رفت با وجود حملات 
چلسی، این تیم آلمانی بود که یک بر صفر برنده شد. آبی ها در 6بازی از 7مسابقه ای 
که میزبان تیم های آلمانی بوده اند، برنده شده و فقط یک مساوی به آنها داده اند. 
در 2بازی آخر نتوانسته اند حریفان آلمانی را ببرند و یک تساوی و یک شکست 

متحمل شده اند.
  دورتموند پس از پیروزی 2بر یک در زمین آرســنال در ســال2013 دیگر 
نتوانسته انگلیسی ها را در خاک این کشور شکست دهد و هر 5بار آخر بازنده به 

کشورش برگشته است.
  بازی رفت هشتمین باری بود که چلســی در مراحل حذفی در زمین حریف 

شکست می خورد. در دفعه های قبلی 4بار موفق به جبران و صعود شده بودند.
  دورتموند 5بار از 6دفعه ای که بازی رفــت را در مراحل حذفی این رقابت ها 
برده  ، موفق به صعود شده   و فقط سال 2019 مقابل پاری سن ژرمن موفق به انجام 

چنین کاری نشد .
  چلسی 7بار از 9بار آخری که در مرحله حذفی میزبان بوده، به پیروزی رسیده 

و فقط به سالزبورگ مساوی داده و به رئال مادرید هم 3بر یک باخته.

  دورتموند با پیروزی بر لایپزیش به دهمین برد پیاپی خود رسید.
  بروسیا دورتموند از سال 2004 در  ماه ژانویه در هیچ دیداری بازی را به حریفان 
خود در ورزشگاه وستفالن واگذار نکرده و در 33بازی بدون باخت میدان را ترک 

کرده است.
  با گل امره جان مقابل لایپزیش، بروسیا دورتموند حالا 16گلزن متفاوت در 
بوندس لیگا دارد. گلزنان هیچ تیمی در این لیگ به اندازه دورتموند متنوع نبوده اند.
  ماکلی از هلند قضاوت بازی چلســی و دورتموند را بر عهده خواهد داشــت. 
بازی های اخیر داوری او با چلسی؛ چلســی 3 - صفر آث میلان )23/22(، رئال 

مادرید یک - یک چلسی )2/20(.
  امشب یک بازی هم بین کلاب بروخه و بنفیکا انجام می شود.

چهارشنبه؛ بایرن- پاری سن ژرمن

  پاریســی ها بدون نیمار و باواریایی ها بدون مانه پا به این مسابقه می گذارند، 
درحالی که دیدار رفت را تیم آلمانی در زمین حریف برده است. این سیزدهمین 
رویارویی 2تیم در این رقابت ها خواهد بود. هر دو تیم 6برد به دســت آورده اند و 

عجیب این  است که به هم مساوی نداده اند.
  فقط یک بار پاریس در آلیانتس آره نا موفق به کسب پیروزی شده که به برد 3بر 2 

فصل 2021-2020 برمی گردد. در 3سفر قبلی شکست خورده اند.
  بایرن اوایل به حریف فرانســوی خوب می باخت و در 5رویارویی 4بار از آنها 
شکست خورده بود اما سال های اخیر اوضاع برعکس شده و این مونیخ بوده که در 

7بازی آخر 5بار به پیروزی رسیده.
  در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا در 22بار آخر 2مرتبه پیش آمده که بایرن 
بازی رفت را برده و در بازی برگشت موفق به صعود نشده باشد. فقط رئال مادرید در 
مرحله یک چهارم فصل 02-2001 و اینترمیلان در مرحله یک هشتم2010-11 

موفق به کام بک مقابل بایرن شده اند.
  پی اس جی در 19بازی حذفی این رقابت ها فقط 6بار دیدار رفت را واگذار کرده 
که از این تعداد فقط یک بار موفق به جبران شده است که فصل 20-2019 توانسته 

دورتموند را حذف کند.
  دنیل اورساتو، داور ایتالیایی این دیدار را سوت خواهد زد.

  مسی در بازی با نانت به 1000گل به علاوه پاس گل باشگاهی در عمرش رسید. 
  مسی برای نخستین بار با پیراهن پاری ســن ژرمن، در هر 5بازی اخیر لیگ 
حداقل یک گل به ثمر رسانده است. امباپه هم با 201گل با عبور از کاوانی، بهترین 

گلزن تاریخ پاری سن ژرمن شد.

چهارشنبه؛ تاتنهام- میلان

  شکست یک بر صفر در زمین میلان نخستین باخت تاتنهام به این تیم در 5بازی 
بود؛ 2برد و 2تساوی. در انگلیس یک برد و یک تساوی مقابل روسونری به دست 

آورده و هرگز به این تیم نباخته اند.
  میلان عملکرد خوبی در انگلستان نداشته و در 21سفر به این کشور تنها یک بار 
به پیروزی رسیده که به فوریه 2005 و پیروزی یک بر صفر بر منچستریونایتد در 
اولدترافورد برمی گردد. در سایر دیدارها 3تساوی و 17باخت متحمل شده و در 

3بازی آخر در لندن در مجموع با نتیجه 9بر یک بدرقه شده است.
  تاتنهام 2بار از 3بار آخــری که دیدار رفت مرحله حذفــی را باخته موفق به 
بازگشت و صعود شده که یکی از آنها در لیگ قهرمانان و مقابل آژاکس در فصل 

19-2018 بوده.
  میلان در 21باری که در مراحل حذفی دیدار رفت را به سود خود تمام کرده، 
فقط 3بار موفق به صعود نشده؛ مقابل فاینورد )1970(، دپورتیوو لاکرونیا )2004( 

و بارسلونا )2013(.
  میلان در این فصل بدون لیائو به طور میانگیــن 0.7امتیاز و در حضور لیائو 
2.3امتیاز در هر بازی کسب کرده. تعداد موقعیت های گلزنی واضح بدون رافا از 

3.2 به طور میانگین در هر مسابقه به 1.3 کاهش می یابد.
  زلاتان هم برگشــته. بازی مقابل فیورنتینا صد و بیست و سومین بازی زلاتان 
ایبراهیموویچ برای میلان بود. بنابراین، روســونری اکنون باشــگاهی است که 
ایبرا سوئدی بیشترین بازی را در دوران حرفه ای خود برای آن انجام داده است 

)122بازی برای پاری سن ژرمن(.
  مایک مانیان هم از مصدومیت طولانی برگشته تا خیال هواداران روسونری 
از درون دروازه جمع شود. در بازی با فیورنتینا مانیان پنجاهمین بازی خود را با 

میلان انجام داد.
  تاتنهام در غیاب کونته کــه جراحی کرده، خوب نتیجــه نمی گیرد. آنها در 
جام حذفی هم به شفیلد باختند و در شب نیمکت نشینی هری کین حذف شدند. 

حالا سهمیه لیگ قهرمانان هم در خطر است.
  کلمان تورپن، داور فینال لیگ قهرمانان فصل پیش، به عنوان داور بازی تاتنهام 

و آث میلان انتخاب شد.

   بارسا
با این پیروزی احتمال قهرمانی بارســا به 79درصد افزایش 

یافته است و فقط معجزه می تواند رئال را قهرمان کند.
   آبی واناری ها در 24بازی این فصل لالیگا 20برد به دست 

آورده و 2بازی را به رئال و آلمریا باخته اند؛ 46گل زده، 
8گل خــورده )3تــا در ال کلاســیکوی رفت(، 

18کلین شیت، 62امتیاز.
   ژاوی در 50بازی نخســت خــود در لالیگا 
118امتیاز به دست آورده است. پپ گواردیولا و 

ارنســتو والورده در 50بازی نخست لالیگایی خود 
117امتیاز کســب کرده بودند. حالا ســرمربی بارسلونا که 
انتقادات زیادی از او می شــود، از ایــن دو مربی بزرگ بهتر 

نتیجه گرفته است.
   بارسلونا به نخستین تیم تاریخ لیگ اسپانیا تبدیل شد که 

در 12بازی اول خود در خانه فقط یــک گل دریافت کرده 
است. بارســا در لالیگا در نوکمپ، از 22مه2022 گلی در 

جریان بازی دریافت نکرده است.
   رافینیا 23بازی در لالیگا انجام داد و 5گل و 4پاس گل به 

ثبت رسانده است.
   امسال 2پنالتی برای بارسا در لیگ گرفته شده 
که هر دو هدر رفته. فران تــورس باز هم پنالتی 

خراب کرد.
   برای نخستین بار از ســال2007، بارسلونا در 
یک بازی هم پنالتی از دست داد و هم اخراجی داد.

   بارســا در این فصل 5گل روی ضربه سر زده؛ رافینیا3، 
دمبله و آلونس یک گل.

   بارسلونا 10بار در این فصل با نتیجه یک بر صفر حریف خود 
را شکست داده است. 6بازی در خارج از خانه و 4بازی در نوکمپ.

   رئال
شب پیش از تولد 121ســالگی پرافتخارترین باشگاه اروپا 
برای این تیم خوش یمن نبــود. رئال مادرید پس از پیروزی 
5 بر 2 در آنفیلد 3بــازی انجام داده؛ یک باخت به بارســا 

در جام حذفی و 2تســاوی در لالیگا مقابل اتلتیکو و 
بتیس. دوباره بحث رفتن کارلــو آنچلوتی مطرح 
شده و او را به تیم ملی برزیل وصل کرده اند. باشگاه 
دنبال آوردن رائول، زیدان، ژابی آلونسو یا توخل 
است. ژابی آلونسو در لورکوزن دارد خوب نتیجه 

می گیرد. رائول در کاســتیا 2بــازی پیاپی کام بک 
خورده که این با روح رئال منافات دارد. 2گزینه دیگر بیکارند.
   رئالی ها در 2بازی پیاپی موفق به گلزنی نشــدند. این در 
حالی اســت که پیش از این 2 بازی، رئال فقط در 2بازی از 

39بازی گل نزده بود.

   کهکشــانی های ســابق در 10بازی آخر فقط 10بار در 
جریان بازی موفق به گلزنی شده اند.

   رئال در مقابل بتیس 15شوت )5شوت به سمت دروازه( 
داشت. در بازی با بارسا 9شوت که هیچ یک درون چارچوب 
نبود. در 3بازی فقط یک گل زده اند که آلوارو زننده آن 
گل بود. در لالیگا تیم هــا می دانند چگونه رئال را 
متوف کننــد و حتی بارســا هم دفاعــی بازی 

می کند. آنها وینیسیوس را می بندند.
   فصل پیش هــم رئال در ایــن مقطع تقریبا 
همین قدر امتیاز جمع کرده بود اما بارســا اوضاع 
خرابی داشت که سفیدها به قهرمانی رسیدند. پس از 24بازی 
در لیگ اســپانیا؛ رئال مادرید: 54امتیاز در فصل گذشته، 
53امتیاز در این فصل. بارسلونا: فصل گذشته 39امتیاز، این 

فصل 62امتیاز.

لالیگا هم تمام است
به نظر می رسد تکلیف قهرمان اسپانیا مثل ایتالیا از 

همین حالا روشن شده باشد
با برد اقتصادی دیگری که بارسلونا به دست آورد و 10نفره بر والنسیا 
پیروز شد و با توجه به توقف دوباره رئال مادرید این بار در زمین بتیس 
فاصله 2تیم در صدر جدول دوباره افزایش یافت و به عدد 9 رسید. 
بعید است رئالی ها انگیزه ای برای ادامه داشته باشند. بهتر است آنها 
روی جبران شکست دیدار رفت مرحله نیمه نهایی در ال کلاسیکوی 

جام حذفی و همچنین ادامه لیگ قهرمانان اروپا تمرکز کنند.

 بـزرگ

معلوم نیست فوتبال چه ورزشی است و در این حوزه چه خبر است. لیورپول در زمین خودش 5بر 2به 
رئال مادرید می بازد، منچستریونایتد موفق می شود بارسلونا را حذف کند، بارسا از سد رئال می گذرد 
و فاصله اش را با این رقیب در صدر جدول به 9امتیاز افزایش می دهد و لیورپول 7گل به منچستریونایتد 

می زند. یک چیز یا همه  چیز این وسط با عقل جور درنمی آید و این نمک فوتبال است.
بازی لیورپول و منچســتریونایتد به جز باخت 7 بر صفر یونایتد، اتفاقات ناگواری هم داشــت. با وجود 
درخواست اریک تن هاخ در کنفرانس پیش از بازی، عده ای از هواداران یونایتد باز هم شعارهای 
توهین آمیزی مربوط به فاجعه هیلزبورو سر دادند. این شعارها بین دو نیمه سر داده شد 
و بعد از فرا رسیدن نیمه دوم و دریافت 6گل در طول آن جایگاه تیم میهمان ساکت 
شد. هواداران میهمان هم بی اخلاقی کردند و با اشاره به تصویر هواپیمای مونیخ 
که حامل بازیکنان منچستریونایتد بود و سقوط کرد، آن را مسخره کردند. 
یک هوادار لیورپول هم به عنوان جیمی جامپ به داخل زمین رفت و سُر خورد 
و چیزی نمانده بود رابرتسون را مصدوم کند. یورگن کلوپ به شدت از دست 

این هوادار عصبانی شده بود و به او پرخاش کرد.
   با پیروزی پرگل بر من یونایتد حالا لیورپول علاوه بر کســب 7پیروزی 
پیاپی خانگــی در بازی های اخیر لیگ، بیش از هر زمان دیگری به کســب 

سهمیه لیگ قهرمانان فصل آینده امیدوار شده است.
   منچســتریونایتد در 12بازی اخیر خود در تمامــی رقابت ها از زمان 
باختش به آرسنال در روز 22ژانویه تن به شکست نداده بود. پس از باخت 6 بر 
3 در برابر منچسترســیتی در ابتدای فصل، این بدترین عملکــرد اریک تن هاخ در 

منچستریونایتد بود.
   این بدترین باخت تاریخ منچستریونایتد مقابل لیورپول بود. بدترین شکست قبلی آنها مقابل 
رقیب دیرینه در سال1985 بود که در آن هم اگرچه 7گل خورده بودند، اما حداقل یکی از آنها 

را جبران کردند.
   این نوزدهمین شکست منچستری ها مقابل لیورپول در تاریخ لیگ برتر انگلیس بود، یعنی 
بیشتر از تمام شکست های آنها مقابل دیگر تیم های این تورنمنت. این تیم در 5مصاف اخیر 

خود با لیورپول 21گل خورده است که یک سوم آنها در این بازی رقم خورد.
   این هفتمین بازی خانگی پیاپی اســت که لیورپول مقابــل من یونایتد بدون 
شکست می ماند، 4برد و 3تســاوی که طولانی ترین روند بی شکستی پس از یک 

دوره در 9بازی در دهه70میلادی محسوب می شود.
   منچستریونایتد در تاریخ لیگ برتر بیش از هر حریف دیگری به لیورپول باخته 
و 19بار مقابل این تیم تن به شکســت داده است. در 5بازی اخیر، شیاطین سرخ از 

قرمزها 21گل دریافت کرده اند.
   آخرین پیروزی شیاطین سرخ در آنفیلد، به سال2016 بازمی گردد که کاپیتان وین رونی 
در آن بازی گل منچستریونایتد را به ثمر رساند. نتیجه 11بازی اخیر لیورپول و یونایتد در 

آنفیلد؛ لیورپول 36 - 2 منچستریونایتد.
   لیورپول از 8شوت در چارچوب منچستریونایتد به 7گل رسید.

   صلاح در 4بازی اخیر مقابل یونایتد روی 12گل اثر مستقیم داشته؛ 8گل، 4پاس گل.
   از فصل 18 - 2017 که مو صلاح به لیورپول آمده، تعداد کارت های زردی که به خاطر 
در آوردن پیراهنش برای خوشحالی جلوی یونایتد گرفته، از تعداد گل های تیم منچستری 

جلوی لیورپول در آنفیلد بیشتر بوده است.
   مو صلاح به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که موفق می شود در 5بازی پیاپی مقابل 

منچستریونایتد گلزنی کند.
   با حضور در ترکیب اصلــی مقابل یونایتد، کاپیتان جردن هندرســون حالا به رکورد 

400حضور در ترکیب اصلی به عنوان بازیکن لیورپول رسیده است.
    ابراهیما کوناته 2بار به عنوان بازیکن لیورپول در مقابل منچستریونایتد قرار گرفته که 

لیورپول در مجموع صفر - 12 برنده شده.
   این پنجمین کلین شیت پیاپی آلیسون در لیگ برتر بود؛ آن هم در شبی که یک اشتباه 

فاحش داشت و نزدیک بود مثل بازی با رئال یک گل به حریف تقدیم کند.
  یک گل آخری که در بازی های بین لیورپول و یونایتد در آنفیلد به ثمر رسیده، توسط 

تیم میزبان بوده.

با شکست 7 بر صفر 

منچستریونایتد از لیورپول بد نیست بدترین 

شکست های تاریخ لیگ برتر را مرور کنیم. شکست های از 

این بدتر هم دیده ایم و خود منچستر و لیورپول بارها در بطن چنین 

نتایجی بوده اند. در این بازی ها اختلاف گل بالای 7گل مدنظر گزارش بوده و 

نه تعداد گل های تیم برنده.
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لا ..............................

   چلسی 8 - صفر استون وی

................................. 9مه2010
   چلسی 8 - صفر ویگان اتلتیک..........................

.............................  22نوامبر2009
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محمد 
90گل.مایکل اوون: 11۸گل، سادیو 12۸گل، استیون جرارد: 120گل، محمد صــلاح: 129گل، رابی فاولر: شــد و از رابی فاولــر عبور کرد؛ لیورپــول در تاریخ لیگ برتر صــلاح بهترین گلزن  مانــه: 

منچستر که با تن هاخ به روزهای خوبش برگشته 
بود مقابل لیورپول بحران زده گلباران شد


